Beschluss einer überplanmäßigen Auszahlung im Rahmen des Digitalpakts für die Warnowschule Papendorf

Organisationseinheit:	Datum
Bürgerdienste Vorlagenersteller:	25.08.2022 Antragsteller:
Jörg Blotenberg	
Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine Ö/N

Schul- und Bauhofausschuss Amt Warnow-West (Entscheidung) 08.09.2022 Ö

Beschlussvorschlag

Der Schul- und Bauhofausschuss beschließt eine überplanmäßige Auszahlung im Produktsachkonto 215.56240001 (Warnowschule Papendorf, Digitalpakt Schulen) in Höhe von 10.997,40 Euro.

Die Deckung erfolgt über eine Mehreinnahme im Produktsachkonto 215.41441001 (Warnowschule Papendorf, Digitalpakt Schulen) in gleicher Höhe.

Sachverhalt

Aufgrund einer Nachbeantragung von Fördermitteln aus der Maßnahme Digitalpakt Schulen, Annexverfahren Leihgeräte für Schülerinnen und Schüler, hat das Amt Warnow-West als Schulträger der Warnowschule Papendorf 10.997,40 EUR als Nachbewilligung erhalten. Diese Mittel sollen zur weiteren Beschaffung von Technik im Rahmen des Annexverfahrens verwendet werden. Hierzu ist eine Bereitstellung im Produktsachkonto 215.56240001 nach Beschlussfassung des Schul- und Bauhofausschusses erforderlich.

Der Betrag steht als Ermächtigungsvortrag aus Vorjahr im Produktsachkonto 215.41441001 zur Verfügung.

Finanzielle Auswirkungen

a.) bei planmäßigen A	lusgaben:	Deckung durch Planansatz , Ermächtigungsvortrag Vorjahr und überplanmäßige Auszahlungen in Höhe von:	302.078,99 €
Gesamtkosten:	00,00 €	im Produktsachkonto (PSK):	215.56240001
b.) bei vom Plan abweichenden Ausgaben:		Deckung erfolgt über:	
Gesamtkosten:	302.078,99€	1. folgende Einsparungen :	
zusätzliche Kosten:	10.997,40 €	im PSK 00000.00000000 in Höhe von:	00,00 €
	,	2. folgende Mehreinnahmen:	

Anlage/n Keine